
 

 

          проект  

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан 

по бюджету, налогам и финансам 

 

О проекте закона Республики Татарстан № 301-5 «О внесении 

изменений в Закон Республики Татарстан «О бюджете  Террито-

риального фонда обязательного медицинского страхования Рес-

публики Татарстан на 2016 год» 

 

 

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан №  301-5 «О 

внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О бюджете Территори-

ального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татар-

стан на 2016 год», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Одобрить указанный законопроект и рекомендовать Государственному  

Совету Республики Татарстан включить в повестку дня заседания Государст-

венного Совета Республики Татарстан для рассмотрения и принятия в первом 

и третьем чтениях. 

2. Поручить выступить с содокладом по данному вопросу на заседании Го-

сударственного Совета Республики Татарстан заместителю председателя Ко-

митета по бюджету, налогам и финансам И.А. Касымову. 

 

 

Председатель Комитета                                                                    Л.А. Якунин  

 

 

 

 
 

 

 



 
 

Государственный Совет 

Республики Татарстан 

 

Субъекту права 

законодательной инициативы: 

Кабинет Министров 

Республики Татарстан  

 

 

 

Рассмотрев в соответствии с частью 3 статьи 76 Конституции Республики 

Татарстан проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон 

Республики Татарстан «О бюджете Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Татарстан на 2016 год», отмечаю 

следующее. 

Законопроектом предусматривается увеличение доходов бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики 

Татарстан на 2016 год, в том числе за счет дополнительно поступивших средств 

из Федерального фонда обязательного медицинского страхования, 

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан, а также 

распределение бюджетных средств по отдельным  направлениям расходов в 

соответствии  с требованиями бюджетного законодательства. 

Принятие представленного законопроекта поддерживаю. 

 

 

 

Р.Н. Минниханов 

Документ создан в электронной форме. № 01-12967 от 20.12.2016. Исполнитель: Сидаков Р.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.12.2016 16:52



Вносится Кабинетом Министров 

Республики Татарстан 

 

Проект 

 

Закон 

Республики Татарстан 

 

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан 

«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Татарстан на 2016 год» 

 

 

Статья 1 

 

Внести в Закон Республики Татарстан от 20 ноября 2015 года № 98-ЗРТ «О 

бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Татарстан на 2016 год» (Ведомости Государственного Совета Татар-

стана, 2015, № 11 (II часть); 2016, № 1-2; 2016, № 6 (III часть)) следующие 

изменения: 

 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 цифры «38 371 823,2» заменить цифрами «38 472 245,5», цифры  

«31 552 650,1» заменить цифрами «31 615 421,4», цифры «6 491 738,7» заменить 

цифрами «6 504 774,3»; 

б) в пункте 2 цифры «39 167 277,2» заменить цифрами «39 260 169,7»; 

в) в пункте 3 цифры «795 454,0» заменить цифрами «787 924,2»;  

 

2) в части 1 статьи 7 цифры «3 556 615,7» заменить цифрами «3 669 154,6»; 

 

3) в приложении 1 строки: 

 

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов 

795 454,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

795 454,0 

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

территориальных фондов обяза-

тельного медицинского страхо-

вания 

 

395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

территориальных фондов обяза-

795 454,0» 



 2 

тельного медицинского страхо-

вания 

изложить в следующей редакции: 

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов 

787 924,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

787 924,2 

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

территориальных фондов обяза-

тельного медицинского страхо-

вания 

 

395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

территориальных фондов обяза-

тельного медицинского страхо-

вания 

787 924,2»; 

 

 

4) приложение 4 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4 

к Закону Республики Татарстан 

«О бюджете Территориального 

фонда обязательного медицин-

ского страхования Республики 

Татарстан на 2016 год» 

 

Доходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского  

страхования Республики Татарстан на 2016 год 

 

(тыс. рублей) 

Коды бюджетной классифи-

кации 

Наименование дохода Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 45 793,5 

161 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

15,0 

161 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных 

нужд 

15,0 



 3 

161 1 16 33090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных 

нужд, зачисляемые в бюджеты 

территориальных фондов обяза-

тельного медицинского страхова-

ния 

15,0 

161 1 16 33090 09 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных 

нужд, зачисляемые в бюджеты 

территориальных фондов обяза-

тельного медицинского страхова-

ния (федеральные государствен-

ные органы, Банк России, органы 

управления государственными 

внебюджетными фондами Россий-

ской Федерации) 

15,0 

395 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат гос-

ударства 

701,7 

395 1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат 

государства 

701,7 

395 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

701,7 

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов территориальных 

фондов обязательного медицин-

ского страхования 

701,7 

395 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

13 595,5 

395 1 16 20000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о государ-

ственных внебюджетных фондах и 

о конкретных видах обязательного 

социального страхования, бюд-

жетного законодательства (в части 

4 472,2 

 



 4 

бюджетов государственных вне-

бюджетных фондов)  

395 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступ-

лений, и в возмещение ущерба 

имуществу 

4 472,2 

 

395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступ-

лений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюдже-

ты территориальных фондов обя-

зательного медицинского страхо-

вания 

4 472,2 

 

395 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 

в возмещение ущерба, причинен-

ного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюд-

жетных средств 

7 425,7 

395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 

в возмещение ущерба, причинен-

ного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюд-

жетных средств (в части террито-

риальных фондов обязательного 

медицинского страхования) 

7 425,7 

395 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 

1 697,6 

 

395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты территориальных 

фондов обязательного медицин-

ского страхования 

1 697,6 

 

395 1 17 00000 00 0000 000  Прочие неналоговые доходы 31 481,3 

395 1 17 06000 00 0000 180  Прочие неналоговые поступления 

в бюджеты государственных  вне-

бюджетных фондов  

31 481,3 

395 1 17 06040 09 0000 180  Прочие неналоговые поступления 

в территориальные фонды обяза-

тельного медицинского страхова-

ния  

31 481,3 



 5 

395 2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления     38 426 452,0 

395 2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации  

38 614 256,7 

395 2 02 05000 00 0000 151  Межбюджетные  трансферты, пе-

редаваемые бюджетам государ-

ственных  внебюджетных фондов  

32 109 482,4 

395 2 02 05800 09 0000 151  Средства Федерального фонда 

обязательного медицинского стра-

хования, передаваемые бюджетам  

территориальных фондов обяза-

тельного медицинского страхова-

ния 

31 615 421,4 

395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территори-

альных фондов обязательного ме-

дицинского страхования на финан-

совое обеспечение организации 

обязательного медицинского стра-

хования на территориях субъектов 

Российской Федерации 

31 516 650,1 

395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам территори-

альных фондов обязательного ме-

дицинского страхования на едино-

временные компенсационные вы-

платы медицинским работникам 

36 000,0 

395 2 02 05814 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам территори-

альных фондов обязательного ме-

дицинского страхования на допол-

нительное финансовое обеспече-

ние оказания специализированной, 

в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи, включенной 

в базовую программу обязательно-

го медицинского страхования 

62 771,3 

395 2 02 05999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам госу-

дарственных внебюджетных фон-

дов 

494 061,0 

 

395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам тер-

риториальных фондов обязатель-

ного медицинского страхования 

494 061,0 

 



 6 

395 2 02 09000 00 0000 151  Прочие безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов бюджет-

ной системы  

6 504 774,3 

 

395 2 02 09020 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступле-

ния от бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации 

6 504 774,3 

 

395 2 02 09029 09 0000 151  Прочие безвозмездные поступле-

ния в территориальные фонды обя-

зательного медицинского страхо-

вания от бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации  

6 504 774,3 

 

395 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации и 

организациями остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

5 606,1 

395 2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

5 606,1 

395 2 18 06000 00 0000 151 Доходы бюджетов государствен-

ных внебюджетных фондов от    

возврата бюджетами бюджетной  

системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов,  

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

5 606,1 

395 2 18 06040 09 0000 151 Доходы бюджетов территориаль-

ных фондов обязательного меди-

цинского страхования от возврата 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

5 606,1 



 7 

395 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-193 410,8 

395 2 19 06000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных  

трансфертов, имеющих целевое  

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов государственных внебюд-

жетных фондов 

-193 410,8 

395 2 19 06020 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных  

трансфертов, имеющих целевое  

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов государственных внебюд-

жетных фондов в бюджеты субъ-

ектов Российской Федерации 

-53 327,1 

395 2 19 06024 09 0000 151  Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов территориальных фондов 

обязательного медицинского стра-

хования 

-53 327,1 

395 2 19 06080 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных  

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет в бюд-

жет Федерального фонда обяза-

тельного медицинского страхова-

ния 

-140 083,7 

 

395 2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет в бюд-

жет Федерального фонда обяза-

тельного медицинского страхова-

ния из бюджетов территориальных 

фондов обязательного медицин-

ского страхования 

-140 083,7 

 

 Доходы, всего 38 472 245,5»; 

 

5) приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 



 8 

 

«Приложение 5 

к Закону Республики Татарстан 

«О бюджете Территориального 

фонда обязательного медицин-

ского страхования Республики 

Татарстан на 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан  по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов  классификации рас-

ходов бюджетов на 2016 год     

                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование Коды бюджетной классификации Сумма 

Мин  Рз ПР  ЦСР ВР  

Общегосударственные вопро-

сы  

395 01 00   201 207,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 

395 01 13   201 207,8 

Непрограммные направления 

деятельности органов управ-

ления государственных вне-

бюджетных фондов Россий-

ской Федерации 

395 01 13 73 0 00 0000 0  201 207,8 

Выполнение функций аппара-

тами государственных вне-

бюджетных фондов Россий-

ской Федерации 

395 01 13 73 2 00 0000 0  201 207,8 

Финансовое обеспечение ор-

ганизации обязательного ме-

дицинского страхования на 

территориях субъектов Рос-

сийской Федерации 

395 01 13 73 2 00 5093 0  184 119,1 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами  

395 01 13 73 2 00 5093 0 100 122 912,2 



 9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

395 01 13 73 2 00 5093 0 200 58 498,9 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

395 01 13 73 2 00 5093 0 800 2 708,0 

Прочие выплаты 395 01 13 73 2 00 9235 0  17 088,7 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

 

395 01 13 73 2 00 9235 0 100 17 088,7 

Здравоохранение  395 09 00   38 918 746,6 

Другие вопросы  в области 

здравоохранения  

395 09 09   38 918 746,6 

Государственная программа 

«Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 

года» 

395 09 09 01 0 00 0000 0  38 918 746,6 

Подпрограмма «Совершен-

ствование системы террито-

риального планирования Рес-

публики Татарстан» 

395 09 09 01 Б 00 0000 0  32 256 338,4 

Основное мероприятие «Со-

вершенствование системы 

территориального планирова-

ния Республики Татарстан» 

395 09 09 01 Б 01 0000 0  32 256 338,4 

Финансовое обеспечение ор-

ганизации обязательного ме-

дицинского страхования на 

территориях субъектов Рос-

сийской Федерации 

 

395 09 09 01 Б 01 5093 0  31 700 058,7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

395 09 09 01 Б 01 5093 0  300 31 121 922,0 

Межбюджетные трансферты 395 09 09 01 Б 01 5093 0  500 578 136,7 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по организации 

дополнительного профессио-

395 09 09 01 Б 01 0529 0  14 048,1 



 10 

нального образования меди-

цинских работников по про-

граммам повышения квали-

фикации, а также по приобре-

тению и проведению ремонта 

медицинского оборудования 

за счет средств нормирован-

ного страхового запаса Терри-

ториального фонда обязатель-

ного медицинского страхова-

ния Республики Татарстан 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

395 09 09 01 Б 01 0529 0 300 14 048,1 

Медицинская помощь, ока-

занная медицинскими органи-

зациями Республики Татар-

стан лицам, застрахованным 

на территории других субъек-

тов Российской Федерации 

 

395 09 09 01 Б 01 0539 0  479 460,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

395 09 09 01 Б 01 0539 0 300 479 460,3 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам территори-

альных фондов обязательного 

медицинского страхования на 

дополнительное финансовое 

обеспечение оказания специа-

лизированной, в том числе 

высокотехнологичной, меди-

цинской помощи, включенной 

в базовую программу обяза-

тельного медицинского стра-

хования, федеральными госу-

дарственными учреждениями 

395 09 09 01 Б 01 5506 0  62 771,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

395 09 09 01 Б 01 5506 0 300 1 805,0 

Межбюджетные трансферты 395 09 09 01 Б 01 5506 0 500 60 966,3 



 11 

Подпрограмма «Совершен-

ствование оказания специали-

зированной, включая высоко-

технологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе 

скорой специализированной, 

медицинской помощи, меди-

цинской эвакуации» 

395 09 09 01 2 00 0000 0   6 662 408,2 

Основное мероприятие «Со-

вершенствование высокотех-

нологичной медицинской по-

мощи, развитие новых эффек-

тивных методов лечения» 

395 09 09 01 2 10 0000 0   2 098 145,9 

Софинансируемые расходы на 

реализацию преимущественно 

одноканального финансиро-

вания оказания высокотехно-

логичной медицинской помо-

щи через систему обязатель-

ного медицинского страхова-

ния 

395 09 09 01 2 10 R402 0  2 098 145,9 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

395 09 09 01 2 10 R402 0 300 2 098 145,9 

Основное мероприятие «Реа-

лизация преимущественно 

одноканального финансиро-

вания медицинских организа-

ции через систему обязатель-

ного медицинского страхова-

ния (кроме оказания высоко-

технологичной медицинской 

помощи)» 

395 09 09 01 2 12 0000 0  4 564 262,3 

Реализация преимущественно 

одноканального финансиро-

вания оказания специализиро-

ванной медицинской помощи, 

скорой, в том числе скорой 

специализированной, меди-

цинской помощи, медицин-

ской эвакуации через систему 

обязательного медицинского 

страхования 

395 09 09 01 2 12 0519 3   4 564 262,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

395 09 09 01 2 12 0519 3  300 4 564 262,3 



 12 

Социальная политика 395 10 00   104 215,3 

Социальное обеспечение 

населения  

395 10 03   104 215,3 

Государственная программа 

«Социальная поддержка 

граждан Республики Татар-

стан» на 2014 – 2020 годы 

395 10 03 03 0 00 0000 0  104 215,3 

Подпрограмма «Повышение 

качества жизни граждан по-

жилого возраста» на 2014 – 

2020 годы 

395 10 03 03 2 00 0000 0  104 215,3 

Основное мероприятие «Реа-

лизация мер по укреплению 

социальной защищенности 

граждан пожилого возраста» 

395 10 03 03 2 01 0000 0  104 215,3 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда 

395 10 03 03 2 01 0521 0  101 562,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

395 10 03 03 2 01 0521 0 300 101 562,3 

Обеспечение мер социальной 

поддержки тружеников тыла 

395 10 03 03 2 01 0522 0  362,1 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

395 10 03 03 2 01 0522 0 300 362,1 

Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитирован-

ных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политиче-

ских репрессий 

395 10 03 03 2 01 0531 0  1 247,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

395 10 03 03 2 01 0531 0 300 1 247,3 

Оказание других видов соци-

альной помощи 

395 10 03 03 2 01 0551 0  1 043,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

395 10 03 03 2 01 0551 0 300 1 043,6 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

395 14 00   36 000,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

395 14 03   36 000,0 

Государственная программа 

«Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 

года» 

395 14 03 01 0 00 0000 0  36 000,0 



 13 

Подпрограмма «Кадровое 

обеспечение системы здраво-

охранения» государственной 

программы «Развитие здраво-

охранения Республики Татар-

стан до 2020 года» 

395 14 03 01 7 00 0000 0  36 000,0 

Основное мероприятие «Со-

циальная поддержка отдель-

ных категорий медицинских 

работников» 

395 14 03 01 7 03 0000 0  36 000,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление еди-

новременных выплат меди-

цинским работникам в рамках 

подпрограммы «Кадровое 

обеспечение системы здраво-

охранения» государственной 

программы «Развитие здраво-

охранения Республики Татар-

стан до 2020 года» 

395 14 03 01 7 03 5136 0  36 000,0 

Межбюджетные трансферты 395 14 03 01 7 03 5136 0 500 36 000,0 

Расходы, всего 395      39 260 169,7». 

 

 

Статья 2 

 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Президент Республики Татарстан         



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к проекту закона Республики Татарстан 

«О внесении изменений  в Закон Республики Татарстан «О бюджете  

Территориального фонда обязательного  медицинского страхования Республики 

Татарстан на 2016 год» 

 

Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон 

Республики Татарстан «О бюджете Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Татарстан на 2016 год» учитывает 

изменение поступлений из бюджетов Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования и Республики Татарстан. 

Дополнительные поступления из бюджета Федерального фонда ОМС на 

дополнительное финансовое обеспечение оказания специализированной, в том 

числе высокотехнологичной, медицинской помощи, включенной в базовую 

программу обязательного медицинского страхования, учтены в сумме 62,8 

млн.рублей. 

Межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан на 

реализацию одноканального финансирования на 2016 год с учетом 

перераспределения средств между бюджетами бюджетной системы в целом на 

финансирование медицинских услуг по одноканальному финансированию 

увеличены  на 13,0 млн.рублей,  

Дополнительные поступления в части неналоговых доходов увеличены на 

28,6 млн.рублей. 

Увеличение доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет 

Фонда составило 3,3 млн.рублей. 

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, за отчетный период возвращены в бюджеты 

Федерального фонда обязательного медицинского страхования и Республики 

Татарстан в объеме 193,4 млн.рублей или на 7,3 млн.рублей больше по сравнению с 

предыдущей редакцией закона. Указанные расходы отражены в доходах со 

знаком «-». 

Расходная часть бюджета Фонда увеличена на 92,9 млн.рублей.  

В связи с перераспределением средств между бюджетами бюджетной системы 

по отрасли здравоохранения объем средств на реализацию подпрограммы 

«Совершенствование оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» увеличен на 

1,8 млн.рублей. 

В соответствии с требованиями Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования по формированию отчетности, расходы на оплату 

медицинской помощи, оказанной медицинскими организациями Республики 



 2 

Татарстан лицам, застрахованным на территории других субъектов Российской 

Федерации, выделены в отдельный код бюджетной классификации.    

С целью реализации положений статьи 26 Федерального закона от 29.10.2010 

№ 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» и 

Правил использования медицинскими организациями средств нормированного 

страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21.04.2016 № 332, средства нормированного страхового запаса Фонда в объеме 

14,0 млн.рублей направлены в медицинские организации республики на финансовое 

обеспечение мероприятий по организации дополнительного профессионального 

образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а 

также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования. 

Расходы на финансовое обеспечение организации обязательного 

медицинского страхования за счет субвенций Федерального фонда ОМС 

уменьшены на 9,2 млн.рублей. Данные средства направлены на оплату медицинской 

помощи, оказанной медицинскими организациями Республики Татарстан лицам, 

застрахованным на территории других субъектов Российской Федерации. 

 

С учетом вносимых изменений доходы Фонда на 2016 год составят 38 472,2 

млн. рублей, расходы составят 39 260,1 млн. рублей. Источником внутреннего 

финансирования дефицита бюджета является остаток средств на счете Фонда в 

размере 787,9 млн.рублей. 

 

 

___________________________________ 



ПЕРЕЧЕНЬ 

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию 

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с 

принятием Закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон 

Республики Татарстан «О бюджете Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Татарстан на 2016 год» 

 

 

В связи с принятием Закона Республики Татарстан «О внесении изменения в 

Закон Республики Татарстан «О бюджете Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Татарстан на 2016 год» не потребуется 

признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия каких-

либо законодательных актов Республики Татарстан. 

 

 

_______________________________________ 

 
 

 

 



 

Финансово-экономическое обоснование  

к проекту закона Республики Татарстан 

  «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан 

«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Татарстан на 2016 год» 

 

Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон 

Республики Татарстан «О бюджете Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Татарстан на 2016 год» предусматривает 

увеличение на 2016 год доходов бюджета Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Татарстан на 100 422,3 тыс. рублей и 

увеличение расходов бюджета ТФОМС Республики Татарстан на 92 892,5 тыс. 

рублей. Превышение расходов над доходами (дефицит бюджета Территориального 

фонда ОМС Республики Татарстан) составит 787 924,2 тыс.рублей. 

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета Фонда является 

изменение остатка денежных средств. Таким образом, показатели бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики 

Татарстан на 2016 год, предусмотренные законопроектом, сбалансированы. 

 

 

____________________________________ 



Сравнительная таблица 

к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменений 

 в Закон Республики Татарстан «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Республики Татарстан на 2016 год» 
(текст Закона) 

 

 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан  

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 
Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования Республики Татарстан (далее – Фонд) на 2016 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме 38 371 823,2 тыс. 

рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Феде-

рального фонда обязательного медицинского страхования, – 31 552 650,1 тыс. рублей, из 

бюджета Республики Татарстан – 6 491 738,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 39 167 277,2 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета Фонда в сумме 795 454,0 тыс. рублей. 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования Республики Татарстан (далее – Фонд) на 2016 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме 38 472 245,5 

тыс.рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Федерального фонда обязательного медицинского страхования, – 31 615 421,4 

тыс.рублей, из бюджета Республики Татарстан – 6 504 774,3 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 39 260 169,7 тыс.рублей;  

3) дефицит бюджета Фонда в сумме 787 924,2 тыс.рублей. 

Статья 7 

1. Установить нормированный страховой запас финансовых средств Фонда на 2016 

год в сумме 3 556 615,7 тыс. рублей. 

 

Статья 7 

1. Установить размер средств нормированного страхового запаса финансовых 

средств Фонда на 2016 год в сумме 3 669 154,6 тыс.рублей. 

 



 2 

Сравнительная таблица 

к проекту  закона Республики Татарстан «О внесении изменений 

 в Закон Республики Татарстан «О бюджете  Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Республики Татарстан  на 2016 год» 

(Приложение 1) 

 

 
Отдельные положения Закона Республики Татарстан  

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 
Приложение 1 

       к Закону Республики Татарстан 

      «О бюджете Территориального фонда 

обязательного медицинского  

страхования Республики Татарстан на 2016 год» 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Татарстан на 2016 год 

 

(тыс. рублей) 

Приложение 1 

      к Закону Республики Татарстан 

      «О бюджете Территориального фонда 

обязательного медицинского  

страхования Республики Татарстан на 2016 год» 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Татарстан на 2016 год 

 

(тыс. рублей) 

Коды бюджетной класси-

фикации Российской Феде-

рации 

Наименование источника  средств Сумма Коды бюджетной        

классификации Российской   

Федерации 

Наименование источника  средств Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-

ния дефицитов бюджетов 

795 454,0 000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники  внутреннего финансирова-

ния   дефицитов бюджетов  
787 924,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

795 454,0 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков   средств на сче-

тах  по  учету  средств бюджетов                      
787 924,2 

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования 

 395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение  прочих   остатков денеж-

ных средств бюджетов территориаль-

ных фондов обязательного медицин-

ского страхования                   

 

395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов территориаль-

ных фондов обязательного медицин-

ского страхования 

795 454,0 395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение  прочих   остатков денеж-

ных средств   бюджетов территориаль-

ных        фондов обязательного    меди-

цинского страхования               

787 924,2 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов 

 000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов 

 

000 01 06 06 00 00 0000 000 Прочие источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов 

 000 01 06 06 00 00 0000 000 Прочие источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов 

 



 3 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан  

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 
395 01 06 06 00 00 0000 500 Увеличение прочих источников финан-

сирования дефицитов бюджетов за счет 

иных финансовых активов 

 395 01 06 06 00 00 0000 500 Увеличение прочих источников фи-

нансирования дефицитов бюджетов за 

счет иных финансовых активов 

 

395 01 06 06 00 09 0000 500 Увеличение иных финансовых активов 

в собственности территориальных фон-

дов обязательного медицинского стра-

хования 

 395 01 06 06 00 09 0000 500 Увеличение иных финансовых активов 

в собственности территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования 

 

395 01 06 06 01 09 0000 510 Увеличение иных финансовых активов 

в собственности территориальных фон-

дов обязательного медицинского стра-

хования за счет средств бюджетов тер-

риториальных фондов обязательного 

медицинского страхования, размещен-

ных в депозиты в валюте Российской 

Федерации в кредитных организациях 

 395 01 06 06 01 09 0000 510 Увеличение иных финансовых активов 

в собственности территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования за счет средств бюджетов 

территориальных фондов обязательно-

го медицинского страхования, разме-

щенных в депозиты в валюте Россий-

ской Федерации в кредитных органи-

зациях 

 

395 01 06 06 00 00 0000 600 Уменьшение прочих источников фи-

нансирования дефицитов бюджетов за 

счет иных финансовых активов 

 395 01 06 06 00 00 0000 600 Уменьшение прочих источников фи-

нансирования дефицитов бюджетов за 

счет иных финансовых активов 

 

 

395 01 06 06 00 09 0000 600 Уменьшение иных финансовых активов 

в собственности  территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования 

 395 01 06 06 00 09 0000 600 Уменьшение иных финансовых акти-

вов в собственности  территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования 

 

 

395 01 06 06 01 09 0000 610 Уменьшение иных финансовых активов 

в собственности территориальных фон-

дов обязательного медицинского стра-

хования за счет средств бюджетов тер-

риториальных фондов обязательного 

медицинского страхования, размещен-

ных в депозиты в валюте Российской 

Федерации в кредитных организациях 

 395 01 06 06 01 09 0000 610 Уменьшение иных финансовых акти-

вов в собственности территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования за счет средств бюджетов 

территориальных фондов обязательно-

го медицинского страхования, разме-

щенных в депозиты в валюте Россий-

ской Федерации в кредитных органи-

зациях 

 

 

 

 



 4 

  

Сравнительная таблица 

к проекту  закона Республики Татарстан «О внесении изменений 

 в Закон Республики Татарстан «О бюджете  Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Республики Татарстан  на 2016 год» 

(Приложение 4) 
 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан  

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 
Приложение 4 

к Закону Республики Татарстан 

«О бюджете Территориального фонда  

 обязательного медицинского страхования 

Республики Татарстан на 2016 год» 

 

Доходы бюджета Территориального фонда обязательного  

медицинского страхования Республики Татарстан на 2016 год 

 

(тыс. рублей) 

Приложение 4 

к Закону Республики Татарстан 

«О бюджете Территориального фонда  

обязательного медицинского страхования 

Республики Татарстан на 2016 год» 

 

Доходы бюджета Территориального фонда обязательного  

медицинского страхования Республики Татарстан на 2016 год 

 

(тыс. рублей) 

Коды бюджетной        

классификации  

Наименование дохода Сумма Коды бюджетной        

классификации  

Наименование дохода Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 

 

Налоговые и неналоговые доходы   17 192,6 000 1 00 00000 00 0000 000 

 

Налоговые и неналоговые доходы   45 793,5 

   161 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

15,0 

   161 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере заку-

пок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

15,0 

   161 1 16 33090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере заку-

пок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд, зачисляе-

мые в бюджеты территориаль-

ных фондов обязательного меди- 

15,0 



 5 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан  

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 

    цинского страхования  

   161 1 16 33090 09 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере заку-

пок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд, зачисляе-

мые в бюджеты территориаль-

ных фондов обязательного меди-

цинского страхования (феде-

ральные государственные орга-

ны, Банк России, органы управ-

ления государственными вне-

бюджетными фондами Россий-

ской Федерации) 

15,0 

395 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) и компенсации затрат государства 

 

489,8 395 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат госу-

дарства 

 

701,7 

395 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

 

489,8 395 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

 

701,7 

395 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

 

489,8 395 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

 

701,7 

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов территориальных фондов 

обязательного медицинского страхова-

ния 

 

489,8 395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов территориальных 

фондов обязательного медицин-

ского страхования 

 

701,7 

395 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

 

4 313,9 395 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

 

13 595,5 



 6 

 
Отдельные положения Закона Республики Татарстан  

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 

395 1 16 20000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о государственных 

внебюджетных фондах и о конкретных 

видах обязательного социального  

страхования, бюджетного законода-

тельства (в части бюджетов государ-

ственных внебюджетных фондов) 

1 525,0 395 1 16 20000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о государ-

ственных внебюджетных фондах и 

о конкретных видах обязательного 

социального  

страхования, бюджетного законо-

дательства (в части бюджетов гос-

ударственных внебюджетных фон-

дов) 

4 472,2 

395 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 

в совершении преступлений, и в воз-

мещение ущерба имуществу 

1 525,0 395 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступ-

лений, и в возмещение ущерба 

имуществу 

4 472,2 

395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 

в совершении преступлений, и в воз-

мещение ущерба имуществу, зачисляе-

мые в бюджеты территориальных фон-

дов обязательного медицинского стра-

хования 

1 525,0 395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступ-

лений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюдже-

ты территориальных фондов обяза-

тельного медицинского страхова-

ния 

4 472,2 

395 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств 

2 250,1 395 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 

в возмещение ущерба, причинен-

ного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюд-

жетных средств 

7 425,7 

395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части территориальных фондов обяза-

тельного медицинского страхования) 

 

2 250,1 395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 

в возмещение ущерба, причинен-

ного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюд-

жетных средств (в части террито-

риальных фондов обязательного 

медицинского страхования) 

 

7 425,7 



 7 

 
Отдельные положения Закона Республики Татарстан  

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 

395 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

538,8 395 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 

1 697,6 

395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты территориальных фондов 

обязательного медицинского страхова-

ния 

538,8 395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты территориальных фон-

дов обязательного медицинского 

страхования 

1 697,6 

395 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы         

 

12 388,9 395 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы         

 
31 481,3 

395 1 17 06000 00 0000 180 Прочие неналоговые поступления  в 

бюджеты     государственных внебюд-

жетных фондов               

12 388,9 395 1 17 06000 00 0000 180 Прочие неналоговые поступления  

в бюджеты     государственных 

внебюджетных фондов               

31 481,3 

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в 

территориальные фонды 

обязательного  медицинского   страхо-

вания      

12 388,9 395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в 

территориальные фонды 

обязательного  медицинского   

страхования      

31 481,3 

395 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления         38 354 630,6 395 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления     38 426 452,0 

395 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные   поступления    от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации          

38 538 449,8 395 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные   поступления    от 

других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации    

38 614 256,7 

395 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные          трансферты, 

передаваемые             бюджетам 

государственных      внебюджетных 

фондов                     

32 046 711,1 395 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные  трансферты, пе-

редаваемые  бюджетам государ-

ственных  внебюджетных фондов                          

32 109 482,4 

395 2 02 05800 09 0000 151 Средства    Федерального    фонда 

обязательного  медицинского страхова-

ния, передаваемые бюджетам  террито-

риальных  фондов обязательного  ме-

дицинского страхования          

31 552 650,1 395 2 02 05800 09 0000 151 Средства    Федерального    фонда 

обязательного  медицинского стра-

хования,  передаваемые бюджетам  

территориальных фондов обяза-

тельного медицинского страхова-

ния                       

31 615 421,4 

395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования на финансовое обеспече-

ние организации обязательного меди-

цинского страхования на территориях 

субъектов Российской Федерации 

31 516 650,1 395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территори-

альных фондов обязательного ме-

дицинского страхования на финан-

совое обеспечение организации 

обязательного медицинского стра-

хования на территориях субъектов 

Российской Федерации 

31 516 650,1 



 8 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан  

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 
395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам территориальных фон-

дов обязательного медицинского стра-

хования на единовременные компенса-

ционные выплаты медицинским работ-

никам 

 

36 000,0 395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам территориаль-

ных фондов обязательного меди-

цинского страхования на едино-

временные компенсационные вы-

платы медицинским работникам 

 

36 000,0 

   395 2 02 05814 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам терри-

ториальных фондов обязатель-

ного медицинского страхования 

на дополнительное финансовое 

обеспечение оказания специали-

зированной, в том числе высоко-

технологичной, медицинской 

помощи, включенной в базовую 

программу обязательного меди-

цинского страхования 

62 771,3 

395 2 02 05999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам государствен-

ных внебюджетных фондов 

494 061,0 395 2 02 05999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам госу-

дарственных внебюджетных фон-

дов 

 

494 061,0 

395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам территориаль-

ных фондов обязательного медицин-

ского страхования 

 

494 061,0 395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам тер-

риториальных фондов обязатель-

ного медицинского страхования 

494 061,0 

395 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные  поступления 

от  других   бюджетов   бюджетной 

системы                   

       

6 491 738,7 395 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступле-

ния от  других   бюджетов   бюд-

жетной системы                     

6 504 774,3 

395 2 02 09020 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от 

бюджетов субъектов Российской Феде-

рации 

6 491 738,7 395 2 02 09020 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступле-

ния от бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации 

 

6 504 774,3 

395 2 02 09029 09 0000 151 Прочие безвозмездные  поступления 

в      территориальные      фонды 

обязательного        медицинского 

страхования от бюджетов субъектов 

Российской Федерации     

6 491 738,7 395 2 02 09029 09 0000 151 Прочие безвозмездные  поступле-

ния в  территориальные      фонды 

обязательного медицинского стра-

хования от бюджетов субъектов 

Российской Федерации      

6 504 774,3 



 9 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан  

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 
395 2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы Рос-

сийской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет 

2 287,9 395 2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

5 606,1 

395 2 18 06000 00 0000 151 Доходы бюджетов государственных 

внебюджетных фондов от    возврата 

бюджетами бюджетной  системы Рос-

сийской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов,  имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет 

2 287,9 395 2 18 06000 00 0000 151 Доходы бюджетов государствен-

ных внебюджетных фондов от    

возврата бюджетами бюджетной  

системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов,  

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

5 606,1 

395 2 18 06040 00 0000 151 Доходы бюджетов территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования от возврата остатков суб-

сидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

2 287,9 395 2 18 06040 00 0000 151 Доходы бюджетов территориаль-

ных фондов обязательного меди-

цинского страхования от возврата 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

5 606,1 

395 2 18 06040 09 0000 151 Доходы бюджетов территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования от возврата остатков суб-

сидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

2 287,9 395 2 18 06040 09 0000 151 Доходы бюджетов территориаль-

ных фондов обязательного меди-

цинского страхования от возврата 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

5 606,1 

395 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет 

- 186 107,1 395 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-193 410,8 

395 2 19 06000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных  трансфертов, 

имеющих целевое  назначение, про-

шлых лет из бюджетов государствен-

ных внебюджетных фондов 

- 186 107,1 395 2 19 06000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных  

трансфертов, имеющих целевое  

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов государственных внебюд-

жетных фондов 

 

-193 410,8 



 10 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан  

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 
395 2 19 06020 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных  трансфертов, 

имеющих целевое  назначение, про-

шлых лет из бюджетов государствен-

ных внебюджетных фондов в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

- 53 232,7 395 2 19 06020 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных  

трансфертов, имеющих целевое  

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов государственных внебюд-

жетных фондов в бюджеты субъек-

тов Российской Федерации 

-53 327,1 

395 2 19 06024 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов территориаль-

ных фондов обязательного медицин-

ского страхования 

- 53 232,7 395 2 19 06024 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов территориальных фондов 

обязательного медицинского стра-

хования 

-53 327,1 

395 2 19 06080 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных  трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет в бюджет Федерального фон-

да обязательного медицинского страхо-

вания 

- 132 874,4 395 2 19 06080 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных  

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет в бюджет 

Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования 

-140 083,7 

395 2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет в бюджет Федерального фон-

да обязательного медицинского страхо-

вания из бюджетов территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования 

- 132 874,4 395 2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет в бюджет 

Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования из 

бюджетов территориальных фон-

дов обязательного медицинского 

страхования 

-140 083,7 

 Доходы, всего                     38 371 823,2  Доходы, всего                     38 472 245,5 

 



 11 

Сравнительная таблица 

к проекту  закона Республики Татарстан «О внесении изменений 

 в Закон Республики Татарстан «О бюджете  Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Республики Татарстан  на 2016 год» 

(Приложение 5) 
Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 
Приложение 5 

      к Закону Республики Татарстан 

      «О бюджете Территориального  

фонда обязательного медицинского  

страхования Республики Татарстан на 2016 год » 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан  по разделам, под-

разделам, целевым статьям, группам видов расходов  классификации расходов 

бюджетов на 2016 год 

 

(тыс. рублей) 

Приложение 5 

      к Закону Республики Татарстан 

      «О бюджете Территориального  

фонда обязательного медицинского  

страхования Республики Татарстан на 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан  по разделам, под-

разделам, целевым статьям, группам видов расходов  классификации расходов бюд-

жетов на 2016 год 

 

(тыс. рублей) 
Наименование Коды            

бюджетной классификации 

Сумма Наименование Коды            

бюджетной классификации 

Сумма 

Мин Рз ПР ЦСР ВР Мин Рз ПР ЦСР ВР 

Общегосударственные 

вопросы     

395  01 00    199 193,5 Общегосударственные 

вопросы     

395  01 00    201 207,8 

Другие общегосудар-

ственные вопросы                         

395  01 13   199 193,5 Другие   общегосудар-

ственные вопросы                         

395  01 13    201 207,8 

Непрограммные 

направления деятель-

ности органов управле-

ния государственных 

внебюджетных фондов 

российской Федерации 

395 01 13 73 0 00 0000 0  199 193,5 Непрограммные направ-

ления деятельности орга-

нов управления государ-

ственных внебюджетных 

фондов российской Фе-

дерации 

395 01 13 73 0 00 0000 0  201 207,8 

Выполнение функций 

аппаратами государ-

ственных внебюджет-

ных фондов Россий-

ской Федерации 

395  01 13  73 2 00 0000 0   199 193,5 Выполнение функций 

аппаратами государ-

ственных внебюджетных 

фондов Российской Фе-

дерации 

395  01 13  73 2 00 0000 0  201 207,8 



 12 

 
Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 

Финансовое обеспечение 

организации обязательно-

го медицинского страхо-

вания на территориях 

субъектов Российской 

Федерации 

395  01 13  73 2 00 5093 0  193 319,1 Финансовое обеспечение 

организации обязательно-

го медицинского страхо-

вания на территориях 

субъектов Российской 

Федерации  

395  01 13  73 2 00 5093 0   184 119,1 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

395  01 13  73 2 00 5093 0 100 126 902,7 Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органа-

ми, казенными учрежде-

ниями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фондами  

395  01 13  73 2 00 5093 0  100 122 912,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

395 01 13 73 2 00 5093 0 200 63 708,4 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

395 01 13 73 2 00 5093 0 200 58 498,9 

Иные бюджетные ассиг-

нования 

395 01 13 73 2 00 5093 0 800 2 708,0 Иные бюджетные ассиг-

нования 

395 01 13 73 2 00 5093 0 800 2 708,0 

Прочие выплаты 395 01 13 73 2 00 9235 0  5 874,4 Прочие выплаты 395 01 13 73 2 00 9235 0  17 088,7 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

395 01 13 73 2 00 9235 0 100 5 874,4 Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органа-

ми, казенными учрежде-

ниями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фондами 

395 01 13 73 2 00 9235 0 100 17 088,7 

Здравоохранение 395  09 00    38 827 868,4 Здравоохранение 395  09 00    38 918 746,6 



 13 

 
Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 

Другие   вопросы   в  об-

ласти здравоохранения  

395  09 09    38 827 868,4 Другие   вопросы   в    

области здравоохранения  

395  09 09    38 918 746,6 

Государственная про-

грамма «Развитие здраво-

охранения Республики 

Татарстан до 2020 года» 

395 09 09 01 0 00 0000 0  38 827 868,4 Государственная про-

грамма «Развитие здраво-

охранения Республики 

Татарстан до 2020 года» 

395 09 09 01 0 00 0000 0  38 918 746,6 

Подпрограмма «Совер-

шенствование системы 

территориального плани-

рования Республики Та-

тарстан» 

395 09 09 01 Б 00 0000 0  32 167 281,5 Подпрограмма «Совер-

шенствование системы 

территориального плани-

рования Республики Та-

тарстан» 

395 09 09 01 Б 00 0000 0  32 256 338,4 

Основное мероприятие 

«Совершенствование си-

стемы территориального 

планирования Республики 

Татарстан» 

395  09 09  01 Б 01 0000 0   32 167 281,5 Основное мероприятие 

«Совершенствование си-

стемы территориального 

планирования Республи-

ки Татарстан» 

395  09 09  01 Б 01 0000 0   32 256 338,4 

Финансовое обеспечение 

организации обязательно-

го медицинского страхо-

вания на территориях 

субъектов Российской 

Федерации 

395  09 09  01 Б 01 5093 0  32 167 281,5 Финансовое обеспечение 

организации обязательно-

го медицинского страхо-

вания на территориях 

субъектов Российской 

Федерации 

395  09 09  01 Б 01 5093 0  31 700 058,7 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 09 09 01 Б 01 5093 0 300 31 679 244,8 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 09 09 01 Б 01 5093 0 300 31 121 922,0 

Межбюджетные транс-

ферты 

395 09 09 01 Б 01 5093 0 500 488 036,7 Межбюджетные транс-

ферты 

395 09 09 01 Б 01 5093 0 500 578 136,7 

       Финансовое обеспече-

ние мероприятий по 

организации дополни-

тельного профессио-

нального образования 

медицинских работни-

ков по программам по-

вышения квалифика-

ции, а также по приоб-

ретению и проведению 

ремонта медицинского 

оборудования за счет 

средств нормирован- 

395 09 09 01 Б 01 0529 0  14 048,1 



 14 

 
Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 

       ного страхового запаса 

Территориального фон-

да обязательного меди-

цинского страхования 

Республики Татарстан 

      

       Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

395 09 09 01 Б 01 0529 0 300 14 048,1 

       Медицинская помощь, 

оказанная медицински-

ми организациями Рес-

публики Татарстан ли-

цам, застрахованным на 

территории других 

субъектов Российской 

Федерации 

395 09 09 01 Б 01 0539 0  479 460,3 

       Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

395 09 09 01 Б 01 0539 0 300 479 460,3 

       Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

территориальных фон-

дов обязательного ме-

дицинского страхова-

ния на дополнительное 

финансовое обеспечение 

оказания специализи-

рованной, в том числе 

высокотехнологичной, 

медицинской помощи, 

включенной в базовую 

программу обязатель-

ного медицинского 

страхования, федераль-

ными государственны-

ми учреждениями 

395 09 09 01 Б 01 5506 0  62 771,3 

       Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

395  09 09 01 Б 01 5506,0 300 1 805,0 

       Межбюджетные транс- 395 09 09 01 Б 01 5506 0 500 60 966,3 



 15 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 

       ферты       

Подпрограмма «Совер-

шенствование оказания 

специализированной, 

включая высокотехноло-

гичную, медицинской 

помощи, скорой, в том 

числе скорой специализи-

рованной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 

395 09 09 01 2 00 0000 0   6 660 586,9 Подпрограмма «Совер-

шенствование оказания 

специализированной, 

включая высокотехноло-

гичную, медицинской 

помощи, скорой, в том 

числе скорой специали-

зированной, медицинской 

помощи, медицинской 

эвакуации» 

 

395 09 09 01 2 00 0000 0   6 662 408,2 

Основное мероприятие 

«Совершенствование вы-

сокотехнологичной меди-

цинской помощи, разви-

тие новых эффективных 

методов лечения» 

395 09 09 01 2 10 0000 0  2 098 145,9 Основное мероприятие 

«Совершенствование вы-

сокотехнологичной ме-

дицинской помощи, раз-

витие новых эффектив-

ных методов лечения» 

395 09 09 01 2 10 0000 0  2 098 145,9 

Реализация преимуще-

ственно одноканального 

финансирования оказания 

высокотехнологичной 

медицинской помощи 

через систему обязатель-

ного медицинского стра-

хования 

395 09 09 01 2 10 0519 2  2 098 145,9 Софинансируемые рас-

ходы на реализацию 

преимущественно одно-

канального финансиро-

вания оказания высоко-

технологичной меди-

цинской помощи через 

систему обязательного 

медицинского страхо-

вания 

395 09 09 01 2 10 R402 0  2 098 145,9 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 09 09 01 2 10 0519 2 300 2 098 145,9 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 09 09 01 2 10 R402 0 300 2 098 145,9 

Основное мероприятие 

«Реализация преимуще-

ственно одноканального 

финансирования меди-

цинских организации че-

рез систему обязательно-

го медицинского страхо-

вания (кроме оказания 

высокотехнологичной 

медицинской помощи)» 

395 09 09 01 2 12 0000 0  4 562 441,0 Основное мероприятие 

«Реализация преимуще-

ственно одноканального 

финансирования меди-

цинских организации че-

рез систему обязательно-

го медицинского страхо-

вания (кроме оказания 

высокотехнологичной 

медицинской помощи)» 

395 09 09 01 2 12 0000 0  4 564 262,3 



 16 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 

Реализация преимуще-

ственно одноканального 

финансирования оказания 

специализированной ме-

дицинской помощи, ско-

рой, в том числе скорой 

специализированной ме-

дицинской помощи, ме-

дицинской эвакуации че-

рез систему обязательно-

го медицинского страхо-

вания 

395  09 09 01 2 12 0519 3  4 562 441,0 Реализация преимуще-

ственно одноканального 

финансирования оказания 

специализированной ме-

дицинской помощи, ско-

рой, в том числе скорой 

специализированной ме-

дицинской помощи, ме-

дицинской эвакуации 

через систему обязатель-

ного медицинского стра-

хования 

395  09 09 01 2 12 0519 3  4 564 262,3 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395  09 09 01 2 12 0519 3 300 4 562 441,0 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395  09 09 01 2 12 0519 3 300 4 564 262,3 

Социальная политика 395 10 00   104 215,3 Социальная политика 395 10 00   104 215,3 

Социальное обеспечение 

населения 

395 10 03   104 215,3 Социальное обеспечение 

населения 

395 10 03   104 215,3 

Государственная про-

грамма «Социальная под-

держка граждан Респуб-

лики Татарстан» на 2014 – 

2020 годы 

395 10 03 03 0 00 0000 0  104 215,3 Государственная про-

грамма «Социальная под-

держка граждан Респуб-

лики Татарстан» на 2014 

– 2020 годы 

395 10 03 03 0 00 0000 0  104 215,3 

Подпрограмма «Повыше-

ние качества жизни граж-

дан пожилого возраста» 

на 2014 – 2020 годы 

395 10 03 03 2 00 0000 0  104 215,3 Подпрограмма «Повыше-

ние качества жизни граж-

дан пожилого возраста» 

на 2014 – 2020 годы 

395 10 03 03 2 00 0000 0  104 215,3 

Основное мероприятие 

«Реализация мер по 

укреплению социальной 

защищенности граждан  

пожилого возраста» 

395 10 03 03 2 01 0000 0  104 215,3 Основное мероприятие 

«Реализация мер по 

укреплению социальной 

защищенности граждан  

пожилого возраста» 

395 10 03 03 2 01 0000 0  104 215,3 

Обеспечение мер соци-

альной поддержки вете-

ранов труда 

395 10 03 03 2 01 0521 0  101 483,7 Обеспечение мер соци-

альной поддержки вете-

ранов труда 

395 10 03 03 2 01 0521 0  101 562,3 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 10 03 03 2 01 0521 0 300 101 483,7 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 10 03 03 2 01 0521 0 300 101 562,3 

Обеспечение мер соци-

альной поддержки труже-

ников тыла 

395 10 03 03 2 01 0522 0  444,4 Обеспечение мер соци-

альной поддержки тру-

жеников тыла 

395 10 03 03 2 01 0522 0  362,1 



 17 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 10 03 03 2 01 0522 0 300 444,4 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 10 03 03 2 01 0522 0 300 362,1 

Обеспечение мер соци-

альной поддержки реаби-

литированных лиц и лиц, 

признанных пострадав-

шими от политических 

репрессий 

395 10 03 03 2 01 0531 0  1 357,2 Обеспечение мер соци-

альной поддержки реаби-

литированных лиц и лиц, 

признанных пострадав-

шими от политических 

репрессий 

395 10 03 03 2 01 0531 0  1 247,3 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 10 03 03 2 01 0531 0 300 1 357,2 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 10 03 03 2 01 0531 0 300 1 247,3 

Оказание других видов 

социальной помощи 

395 10 03 03 2 01 0551 0  930,0 Оказание других видов 

социальной помощи 

395 10 03 03 2 01 0551 0  1 043,6 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 10 03 03 2 01 0551 0 300 930,0 Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 

395 10 03 03 2 01 0551 0 300 1 043,6 

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам бюджетной 

системы Российской Фе-

дерации 

395 14 00   36 000,0 Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам бюджетной 

системы Российской Фе-

дерации 

395 14 00   36 000,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего ха-

рактера 

395 14 03   36 000,0 Прочие межбюджетные 

трансферты общего ха-

рактера 

395 14 03   36 000,0 

Государственная про-

грамма «Развитие здраво-

охранения Республики 

Татарстан до 2020 года» 

395 14 03 01 0 00 0000 0  36 000,0 Государственная про-

грамма «Развитие здраво-

охранения Республики 

Татарстан до 2020 года» 

395 14 03 01 0 00 0000 0  36 000,0 

Подпрограмма «Кадровое 

обеспечение системы 

здравоохранения» госу-

дарственной программы 

«Развитие здравоохране-

ния Республики Татар-

стан до 2020 года» 

395 14 03 01 7 00 0000 0  36 000,0 Подпрограмма «Кадровое 

обеспечение системы 

здравоохранения» госу-

дарственной программы 

«Развитие здравоохране-

ния Республики Татар-

стан до 2020 года» 

395 14 03 01 7 00 0000 0  36 000,0 

Основное мероприятие 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий ме-

дицинских работников» 

395 14 03 01 7 03 0000 0  36 000,0 Основное мероприятие 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий ме-

дицинских работников» 

395 14 03 01 7 03 0000 0  36 000,0 



 18 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в действующей редакции 

Отдельные положения Закона Республики Татарстан 

в предлагаемой редакции 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществ-

ление единовременных 

выплат медицинским ра-

ботникам в рамках под-

программы «Кадровое 

обеспечение системы 

здравоохранения» госу-

дарственной программы 

«Развитие здравоохране-

ния Республики Татар-

стан до 2020 года» 

395 14 03 01 7 03 5136 0  36 000,0 Иные межбюджетные 

трансферты на осуществ-

ление единовременных 

выплат медицинским ра-

ботникам в рамках под-

программы «Кадровое 

обеспечение системы 

здравоохранения» госу-

дарственной программы 

«Развитие здравоохране-

ния Республики Татар-

стан до 2020 года» 

395 14 03 01 7 03 5136 0  36 000,0 

Межбюджетные транс-

ферты 

395 14 03 01 7 03 5136 0 500 36 000,0 Межбюджетные транс-

ферты 

395 14 03 01 7 03 5136 0 500 36 000,0 

Расходы, всего 395      39 167 277,2 Расходы, всего                 395      39 260 169,7 

 

 


	001) Проект ком 1 чт.pdf
	01) 20.12.2016_13938_Minnihanov R.N._Muhametshin F.H
	1. Проект закона
	2. Пояснительная записка
	3. Перечень НПА
	4. ФЭО
	5. Сравнительная таблица



